
 

 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

 

PODER EXECUTIVO 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA 
VICE-PREFEITO 

 
GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 

SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 
 

CARLOS ROBERTO DE MORAES 
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
ROGÉRIO DE LIMA MONTEIRO 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
AIR DE ABREU 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ERALDO NILTON DE CARVALHO 
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
ANDRÉ PEREIRA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
JULIO CESAR REZENDE DE ALMEIDA 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

LÍVIA GUEDES SIMÕES 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
LENINE RODRIGUES LEMOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

MARCELO DE JESUS TEIXEIRA LESSA 
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  

 
ABÍLIO CARDOSO FARIA 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 
 

JOYLDE ALVES MOREIRA 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO 

 
JOSÉ CARLOS LEAL NOGUEIRA 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 
 

ALEX SANDER BARRETO DOS REIS (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE (Respondendo) 

SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 
 

ROGÉRIO LOPES BRANDI 
SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 

SECRETARIA MUN. DE ASSITÊNCIA SOCIAL 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA 

CIDADANIA 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
DAVI BRASIL CAETANO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

ALLAN TAVARES PERFEITO (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
ANTONIO ALMEIDA SILVA 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

MARCELO DA SILVA FERNANDES 
PREVIQUEIMADOS 

 
CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

MUNICIPAL 

 

SUMÁRIO 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Atos do Secretário Municipal de Administração ........................................... 3 
Atos do Secretário Municipal de Conservação e Serviços Públicos ............. 3 
Atos do Conselho Municipal de Cultura ........................................................ 7 

 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
Atos do Presidente ....................................................................................... 8 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 

MILTON CAMPOS ANTONIO 
PRESIDENTE 

 

ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA 

ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

ELERSON LEANDRO ALVES 

ELOÍZA HELENA DE SOUZA 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

JACKSON PINTO DA SILVA 

JOÃO PEDRO LEMOS 

LUÍS CLAUDIO SERENO DE OLIVEIRA 

LUIZ CARLOS MONTEIRO GUIMARÃES 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS 

UBIRAJARA GOMES DA CRUZ 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 327 - Sexta - feira, 11 de Maio de 2018 - Ano 02 - Página 2 

 

 

 

Atos do Prefeito 
 

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais,  
RESOLVE: 

PORTARIA Nº 1998/18 - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Cultura e Turismo, conselheiros (as) conforme a 
legislação em vigor, referente ao mandato maio de 2018 a maio 2020, 
 
I-CONSELHEIROS GOVERNAMENTAIS, Representante(s) do Governo Municipal: 
 
1-Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – SEMUCTUR 
Titular: Leandro Oliveira de Santanna Mat. 8271/63 
Suplente: Neurisete da Silva Mat. 13215/01  
 
2-Secretaria Municipal do Ambiente e Defesa dos Animais – SEMADA 
Titular: José Carlos Leal Nogueira - Mat. 8207/45 
Suplente: Anivaldo Ramos da Silva Mat. 3224 / 78 
 
3 – Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Promoção da Cidadania - SEMDEHPROC 
Titular: Avelino de Almeida Filho - Mat. 13293 / 01 
Suplente:Gilson Antônio Lima - Mat. 12469 / 02 
 
4– Secretaria Municipal de Educação - SEMED 
Titular: Giancarlo Faria da Silva - Mat. 10505/95 
Suplente: Vinicius Amaral - Mat. 12567/02 
 
5- Secretaria Municipal de Urbanismo - SEMUR 
Titular: Francisco de Assis Cunha - Mat. 13.181/01 
Suplente: Maria Cristina Ferreira F. Barbosa - Mat. 8.303/83 
 
6-Secretaria municipal de Assistência Social - SEMAS 
Titular: Alessandra Montalto - Mat. 12481/02 
Suplente: Douglas Gomes da Silva - Mat. 13025/01 
 
7-Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SMEL 
Titular: Mariceli Monteiro de P dos Santos - Mat. 13112/02 
Suplente: Angelly Menezez Mondaini de Carvalho - Mat. 13370/01 
 
II- CONSELHEIROS NÃO-GOVERNAMENTAIS, Representante(s) da Sociedade Civil: 
 
1- Companhia Teatral Queimados Encena 
Titular: Marcelo Viégas Ribeiro dos Santos - RG 09642874-3 
Suplente: Maria José Carvalho Bastos - RG 03266646-3 
 
2-ADEPARQ’S 
Titular:   Alda de Jesus Antonio - RG 09790793-5 
Suplente: Carlos Roberto Rodrigues de Sá - RG 04631842-4 
 
3-AMPARA 
Titular: Mary Ellen Silva Santos - RG 09849969-2 
Suplente: Jorge Antonio Tavares Peixoto - RG 05/44215 CRP 
 
4-Cabana Espírita Pai Fabrício  - CEPF 
Titular: Leandro Gonçalves Batista - RG 20396788-0 
Suplente: Jefferson Luiz Muniz de Souza - RG 23115025-1 
 
5-Corporação Musical Escola Maestro Daniel - COMEND 
Titular: Daniel Ribeiro dos Santos - RG 05937915-6 
Suplente: Carlos Leandro de Oliveira - RG 130164288 
 
6- Ordem Nacional dos Templos de Umbanda e Candomblé - ONTUC 
Titular: Ana Beatriz Batista Lemos - 28715509-7 
Suplente: Thais Matos de Souza - RG 27999592-2 
 
7-Paróquia Nossa Senhora da Conceição 
Titular: Jussara Silva Conceição Sousa - RG 13128397-0 
Suplente: Caio Roonald Fonseca Francks da Conceição - RG 2946602877 

 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

Prefeito 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 327 - Sexta - feira, 11 de Maio de 2018 - Ano 02 - Página 3 

 

 

Atos do Secretário Municipal de Administração 
 

Insalubridade/Periculosidade 
 
O Secretário Municipal de Administração, no gozo de suas atribuições legais, com base na Lei 593/02 em seu Art. 5º Inciso I, no 
Parecer do Laudo Técnico de Condições do Ambiente de Trabalho e na conclusão do Relatório Individual sobre 
Insalubridade/Periculosidade, enquanto permanecer no local de exercício. 

RESOLVE: 
 
PORTARIA Nº 0449/SEMAD/2018. Deferir à partir da data de publicação o pedido de adicional de Insalubridade 10% (dez por 
cento) aos Processos: 
1643/2018/06 – 1554/2018/06 – 1752/2018/06 – 1641/2018/06 - 7329/2017/06 – 7330/2017/06.  

ANDRÉ PEREIRA BAHIA 
Secretário Municipal de Administração - Matrícula 13423/01 

 
O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
PORTARIA N.º450/SEMAD/2018de 11/05/2018 – Processo nº 8422/2017/03 – Com base no parecer da Assessoria 
Jurídica/SEMAD, autorizo a abertura de PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, em obediência ao art. 158, da Lei 
1060/2011 c/c § 2º., do art. 2º, do Decreto 1405/2012.  

 
*ERRATA 

Onde se Lê: PORTARIA Nº 0366/SEMAD/2018. 12777/01 
Leia-se: PORTARIA Nº 0366/SEMAD/2018. 3087/21 
 

ANDRÉ PEREIRA BAHIA 
Secretário Municipal de Administração - Matrícula 13.423-01 

 

Atos do Secretário Municipal de Conservação e Serviços Públicos 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso das suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Tornar público às exumações que serão realizadas conforme a Lei Municipal 1124/12/2012 e o memorando 003/2018 do Cemitério 
Municipal de Queimados. Qualquer familiar que manifeste interesse de alugar nicho, realizar transferência, transladar para outro 
cemitério ou cremar, terá trinta dias a partir da data de publicação. Os familiares interessados deverão comparecer a SEMCONSESP 
com RG, CPF e Comprovante de Residência da pessoa responsável e o Óbito do familiar sepultado. 

 

SEP. QUADRA TIPO INUMADO DATA DE SEPULTAMENTO 

612 
08 

RASA 
VALDIR CORREA 16/10/2004 

613 
08 RASA MARIA NILDA DA CUNHA DIRQUES 30/11/2010 

614 
08 RASA MOYSES DOS SANTOS TRANCOSO 09/08/2006 

615 
08 RASA NALY MIRANDA DOS SANTOS 07/11/2010 

617 
08 RASA ANDERSON BORGES DE OLIVEIRA 20/07/2007 

619 
08 RASA ANTONIO BORGES DE MORAIS 24/12/2008 

620 
08 RASA MARIA HELENA DE JESUS SOUSA 20/07/2003 

622 
08 RASA ELZA DA CONCEIÇAO CARRILHO FRAGA 20/01/2006 

624 
08 RASA ANA CLAUDIA FERREIRA 26/07/2007 

629 
08 RASA JORGE ROBERTO PAIVA DA SILVA 09/10/2007 

631 
08 RASA TARCISA MENDES DE OLIVEIRA 05/07/2007 

633 
08 RASA SEBASTIÃO ANTONIO DA SILVA 13/07/2007 

634 
08 RASA ELOYNA DE RAMOS 22/07/2006 

635 
08 RASA DEUZUITA DORIA BARBOSA 05/07/2007 

636 08 RASA MANOEL AVELINO 25/07/2011  

637 
08 RASA GILBERTO PARES DE OLIVEIRA 26/08/1998 

638 
08 RASA JOSUE DO NASCIMENTO 02/08/2007 

639 
08 RASA OTAMIRES RODRIGUES SANTOS 31/01/2008 

641 
08 RASA DERLI GOMES DE AZEVEDO DANTAS 04/09/2007 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 327 - Sexta - feira, 11 de Maio de 2018 - Ano 02 - Página 4 

 

 

643 
08 RASA GERONCIO ANIZIO DA SILVA 18/09/2009 

645 
08 CARNEIRA JOSELIA JUSTINO DIONYSIO 07/05/2012 

646 
08 CARNEIRA SEVERINA DE OLIVEIRA E SILVA 22/03/2012 

648 
08 RASA MARIA NUNES DE BARROS 01/07/2007 

650 
08 RASA CENI IZABEL DE SOUZA 16/06/2007 

651 
08 RASA JOSÉ  SOUZA DE MORAIS 19/07/2007 

655 
08 RASA JORGE DOS SANTOS 08/07/2007 

656 
08 CARNEIRA DOUGLAS IZIDIO DE OLIVEIRA 03/04/2012 

662 
08 RASA JOSEFA ROMANA MENDES 03/07/2006 

663 
08 RASA DIONISIO DA SILVA 06/04/2008 

666 
08 CARNEIRA EMMANUEL JOAQUIM DUTRA 21/03/2012 

668 
08 RASA SUELI DE SOUZA PENA 28/06/2004 

669 
08 RASA JOSE MARIA GOMES 29/06/2005 

672 
08 RASA REGINA CELIA GALIZA 07/02/2006 

673 
08 RASA JOSEFA LUIZA DOS SANTOS 16/09/2007 

675 
08 RASA SERGIO IGNACIO BASTOS 16/12/2006 

677 
08 RASA LINDAURA FAUSTINO DOS SANTOS 12/11/2001 

678 
08 RASA MARIANA PEREIRA DE SOUZA 29/10/2007 

679 
08 RASA LAURA FRANCISCA DE OLIVEIRA 28/01/2006 

680 
08 RASA NEIDE POLICARPO CHARRE 11/11/2007 

681 
08 RASA WILSON KRETCHI 21/10/2001 

684 
08 CARNEIRA ELIANE DE OLIVEIRA NERIS 09/01/2008 

687 
08 RASA GENIR AMARAL 14/02/2006 

689 
08 

RASA 
ADAIDE MARIA DA SILVA 27/05/2008 

690 
08 RASA SEBASTIÃO DE SOUZA FILHO 01/01/2009 

691 
08 RASA MARIA APARECIDA LIMA ARAUJO 21/08/2006 

695 
08 RASA JANDIARA DE MIRANDA GUIMARAES SILVA 07/11/2007 

696 
08 RASA LUCIA OLIVEIRA DOS SANTOS ARAUJO 19/03/2008 

697 
08 RASA FABIANO SILVA DE LIMA 06/03/2008 

701 
08 CARNEIRA ANDRE DE ALBUQUERQUE FERREIRA 05/03/2012 

702 
08 CARNEIRA JUSTA SOARES DA ROSA 06/12/2004 

703 
08 CARNEIRA VALDEMIR SANTIAGO 01/02/2012 

706 
08 CARNEIRA MARIA MADALENA DE ANDRADE NASCIMENTO 23/12/2004 

709 
08 RASA SEBASTIANA MARIA DE SOUZA  03/12/2004 

710 
08 RASA EDNA CONCEIÇÃO DA SILVA 03/05/2006 

714 
08 RASA JOSE ARRUDA GARLOPE 07/06/2005 

715 
08 RASA JOSE ANTONIO MENDES 27/03/2008 

716 
08 RASA ARNALDO FERREIRA DE PAULA 25/03/2008  

719 
08 RASA ODERIL DE ARRUDA 07/03/2008 

721 
08 

RASA 
GILBERTO PARMA SE SENA 25/03/2008 

723 
08 RASA SINIL ZALDUMBIDE DOS SANTOS 13/02/2008 

724 
08 RASA RUBENS MARQUES 29/11/1998 

725 
08 RASA IRENE HORTENCIA ROSAS 08/07/2003 

726 
08 RASA  JOSE DE CARVALHO VASCONCELOS 30/04/2008 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 327 - Sexta - feira, 11 de Maio de 2018 - Ano 02 - Página 5 

 

 

727 
08 RASA CLARA SANTOS DE CARVALHO 14/03/2008 

728 
08 CARNEIRA ISAURA VASCONCELOS CONTREIRAS 02/09/2010 

729 
08 RASA WILSON LUIZ DA SILVA PINTO 17/02/2008 

731 
08 CARNEIRA NELSI  DOS SANTOS LOPES 23/05/2012 

733 
08 RASA JOSE ISABEL ROSA 02/04/2008 

734 
08 RASA NEZINO GALVÃO 11/04/2008 

736 
08 RASA JERONYMO TABIRA TAVARES 09/04/2008 

737 
08 RASA MARCOS SOUZA DA SILVA 12/09/2007 

738 
08 RASA ABDIAS JOSE DE ARAUJO 07/03/2008 

741 
08 RASA CLAUDIONOR DOMINGOS DOS SANTOS 14/03/2008 

742 
08 RASA RODRIGO VIEIRA DA SILVA 01/02/2002 

744 
08 RASA MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS RODRIGUES 04/07/2008 

745 
08 RASA ORACINA BENTO DA SILVA 14/04/2007 

748 
08 

CARNEIRA 
SEBASTIÃO SANCHES FRANÇA 02/07/2003 

749 
08 CARNEIRA JOSEMIRA TAVANIA 09/10/2005 

751 
08 RASA CARLOS DOS SANTOS SILVA 04/07/2008 

752 
08 RASA ALESSANDRA NAVARRO DE JESUS 12/04/2008 

753 
08 RASA CARLOS ALBERTO DA SILVA 05/05/2002 

754 
08 RASA THEREZA DA CONCEIÇÃO MARIANO 25/03/2008 

755 
08 RASA ELSON DOS SANTOS 15/05/2008 

756 
08 RASA ISAC DA SILVA NASCIMENTO 21/04/2008 

757 
08 RASA CLAIR GOMES DE MORAES 29/08/2011 

759 
08 RASA ERCILIO MADEIRA 19/04/2008 

760 
08 RASA PAULO EMILIO GOMES 02/05/1999 

761 
08 RASA JORGE LOPES DA COSTA 22/03/2008 

763 
08 RASA SEBASTIAO ARRUDA ALVES 09/07/2008 

764 
08 RASA RAMIRO FELISBERTO DUARTE 08/09/1998 

765 
08 RASA LUIZ SILVA MASCARENHAS 23/10/2007 

766 
08 RASA SANTIRO SOUZA MOTA 15/02/2006 

768 
08 CARNEIRA INALDO FERREIRA DA SILVA 13/04/2012 

770 
08 RASA NORIVAL GUIMARAES MIRANDA 28/03/2008 

772 
08 RASA GILBERTO ALVES DOS SANTOS 08/12/2008 

773 
08 RASA MEIRELANES MARTINS BORGES 17/04/2008 

774 
08 

RASA 
VALMIRA BATISTA FERREIRA 03/06/2005 

775 
08 RASA CLARINELSON DA SILVA 21/04/2008 

776 
08 RASA WAGNER CORREA MELO 30/05/2008 

777 
08 RASA JOAQUIM PEREIRA MARQUES 19/06/2005 

778 
08 RASA JOSELINA FELIPE DIAS 15/05/2008 

783 
08 RASA ELIZABETH MACHADO DIAS 17/10/2007 

784 08 RASA MARCOS LYCURGO 11/05/2008 

785 08 RASA JOSE MARIA GOMES DE OLIVEIRA 18/04/2008 

788 08 CARNEIRA MARIA DO CARMO PUJANI AGUIAR 28/09/2010 

789 08 CARNEIRA JULIO CESAR CHAVES DE SOUZA 24/08/2006 

790 08 RASA ADRIANA DA CONCEIÇÃO ROCHA 01/06/2005 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 327 - Sexta - feira, 11 de Maio de 2018 - Ano 02 - Página 6 

 

 

791 08 RASA JOSE IZABEL DE SOUZA 06/05/2008 

793 08 RASA MANOEL AMELIO GOMES 30/05/2008 

794 08 RASA JONY JALDE MELO DE ALMEIDA 03/03/2010 

795 08 RASA CELIO BRAZ DE LIMA 20/06/2005 

796 08 RASA JORGE BASILIO 27/01/2006 

797 08 RASA GERALDA RIGUETO DA FONSECA 13/06/2005 

798 08 RASA 
ROGES DA SILVEIRA OLIVEIRA 26/01/2009 

799 08 RASA VIRGINIA SAMANTA DOS SANTOS NUNES 17/06/2006 

802 08 RASA ANTONIO PINTO DE ANDRADE 04/09/2010 

805 08 CARNEIRA VALDEMIRA HEITZ DOS SANTOS 16/10/2007 

806 08 CARNEIRA REYNALDO FERREIRA DA SILVA 15/11/2010 

809 08 RASA BEATRIZ DE OLIVEIRA BARBOZA 01/07/2005 

810 08 RASA MARIA MEIRE DOS SANTOS 03/02/2006 

811 08 RASA PAULO NOVAES DE OLIVEIRA 07/07/2008 

812 08 RASA LAURA FREITAS OTTONI 18/02/1996 

813 08 RASA DANIELE LIMA MARQUES 03/02/1996 

814 08 RASA MERCEDES EUGENIA DO NASCIMENTO 13/10/2008 

815 08 RASA EDSON DOS SANTOS RODRIGUES 25/06/2005 

816 08 RASA FLORICEIA FIEL BOMFIM 26/06/2005 

819 08 RASA VANDA LEAL DE ALMEIDA 07/07/2008 

821 08 RASA MARINHA HENRIQUE DOS SANTOS 07/05/2006 

823 08 RASA IRENY MOREIRA BENTO 03/07/2005 

824 08 RASA MARIA JULIETA BARBOSA 05/07/2005 

827 08 CARNEIRA ALDO TEIXEIRA DE MENDONÇA 23/07/2005 

828 08 RASA LUCIANO SANTOS DA SILVA 10/08/2008 

830 08 RASA CONCEIÇÃO BONIFACIO DA HORA 05/07/2008 

831 08 RASA ALVARO ARAUJO DA SILVA 03/02/2006 

833 08 RASA RITA LUSIETE CORREA 18/07/2007 

834 08 RASA MARA LOURDES NOVAES LEAO 15/07/2008 

835 08 RASA EDEMAR RIVAS MORAIS 17/07/2008 

837 08 CARNEIRA JOSE TAVARES 10/05/2012 

839 08 RASA 
HELIO FERREIRA DA SILVA 02/07/2008 

840 08 RASA JOSE RICARDO DA SILVA 11/07/2008 

841 08 RASA MARIZE DA SILVA 18/06/2006 

843 08 CARNEIRA DEVALDIR FERREIRA DE SOUZA 01/08/2007 

844 08 CARNEIRA GENTIL RIEIRO DOS SANTOS FILHO 18/03/2007 

845 08 RASA CYRILO GONÇALVES DE OLIVEIRA 14/11/2010 

846 08 RASA HOMEM COM APROXIMADAMENTE 20 ANOS 01/07/2008 

847 08 RASA JOSEPHA DA SILVA OLIVEIRA 04/02/2006 

848 08 RASA WALTER DOS SANTOS MOREIRA 08/12/2008 

849 08 RASA ANTONIA SELY DE SOUZA CAMPELO 04/02/2006 

851 08 RASA HELIA AMORIM LOPES 21/07/2008 

852 08 RASA ANTONIA LEONARDO PEREIRA VIANA 22/07/2008 

853 08 RASA ALMIR VARGAS 03/08/2006 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 327 - Sexta - feira, 11 de Maio de 2018 - Ano 02 - Página 7 

 

 

855 08 RASA UM HOMEM DE COR BRANCA 24/02/2006 

856 08 RASA JOSE ROBERTO PROTAZIO DA SILVA 20/11/2008 

857 08 RASA DELZA DO CARMO RIBEIRO 14/07/2008 

859 08 RASA MARLI DE RESENDE LEITE 23/08/2006 

861 08 RASA PAULINO MARCELINO DA ROCHA 05/07/2006 

862 08 CARNEIRA JOAO BAPTISTA DE SOUZA CHAVES 29/09/2008 

1420 08 RASA MARIA DAS GRAÇAS DUARTE DA CRUZ 22/08/2011 

1421 08 RASA JOSENILDO JOSE MONTEIRO 21/05/2011 

1422 08 RASA ROGERIO SCHNAIDER JUNIOR 17/08/2007 

1423 08 RASA WELLINGTON DE SOUZA COSTA 14/12/2004 

1424 08 RASA JOEUDES PEREIRA DE SANTANA 07/04/2007 

1425 08 RASA JOSE DOMINGOS CAMURATE 05/05/2011 

1426 08 RASA DOUGLAS BEZERRA DA SILVA 17/08/2007 

1427 08 RASA TERESA FERREIRA VIANA 03/05/2006 

1429 08 RASA ESTHER WILLIAM SOUZA LIBERATO 08/06/2006 

1431 08 RASA DELCY DE SOUZA PEREIRA FILHO 28/05/2006 

1433 08 RASA JORGE BAPTISTA 13/08/2007 

1435 08 RASA AGMAR FRANCISCA CÂNDIDA JERONYMO 27/06/2006 

1437 08 RASA JOSE CARLOS MENDES DE MORAIS 10/08/2007 

625A 08 RASA CONCEIÇÃO LEAL GOULART 21/11/2007 

628A 08 RASA SEBASTIÃO RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 30/06/2006 

647A 08 RASA JOSE ARISTIDES BORGES 04/08/2006 

647B 08 CARNEIRA ENY PEREIRA DA SILVA 20/03/2012 

667A 08 RASA ANA DE SOUZA BERINGUI 23/07/2006 

688A 08 RASA JANUARIO PEREIRA 01/01/2003 

706A 08 CARNEIRA ELIANE DE SOUZA MACHADO 04/07/2010 

789A 08 RASA MARIA ROMANA DE ALMEIDA 13/07/2003 

870A 08 RASA MIRIAM VELOZO DO CARMO ALVES 18/04/2011 

872A 08 RASA SOTERO MEIRELLES DE SOUZA 26/04/2003 

TOTAL SEPULTURAS PARA EXUMAÇÃO: 180 

  

ROGÉRIO LOPES BRANDI 
SECRETÁRIO – SEMCONSESP 

 

Atos do Conselho Municipal de Cultura  

 
CONVOCAÇÃO – REUNIÃO  

A Comissão Organizadora da 4ª Conferência Municipal de Cultura e, no uso de suas atribuições conforme legislação em vigor 
convoca todos os Conselheiros Governamentais e não Governamentais para Reunião que será realizada no dia 29 de maio (terça-
feira) as 19:00 no Cine Teatro Delcy de Souza – Praça CEU - Rua Macaé 430 – São Roque, com a pauta: 
Pauta: 
Definição da posse  
Eleição de diretoria  

Comissão Organizadora 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 327 - Sexta - feira, 11 de Maio de 2018 - Ano 02 - Página 8 

 

 

Atos do Poder Legislativo 
 
REQUERIMENTO N° 037/18, DE 09 DE MAIO DE 2018. 
AUTOR: VEREADOR PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS 

 
CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS 

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, APROVOU o seguinte REQUERIMENTO. 
A Concessão de MOÇÃO DE APLAUSOS ao Exmo. Sr. 
EX-GOVERNADOR ANTHONY WILLIAN GAROTINHO MATHEUS DE OLIVEIRA 
Pelos relevantes serviços prestados à comunidade QUEIMADENSE. 
 
REQUERIMENTO N° 038/18, DE 09 DE MAIO DE 2018. 
AUTOR: VEREADOR PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS 

 
CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS 

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, APROVOU o seguinte REQUERIMENTO. 
A Concessão de MOÇÃO DE APLAUSOS a Ilma. Sra. 
Dr.ª ELIANE SANTOS CUNHA 
Pelos relevantes serviços prestados à comunidade QUEIMADENSE. 

 
MILTON CAMPOS ANTONIO 

 Presidente 

 


